
Id: CPTPZ-OFIOS-NWLAM-LIFQO-RORQB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/177/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/133/15 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 172.652,50 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 172.652,50 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2016r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 682.646,20 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów sektora finansów publicznych na rok 2016” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2016r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 31.579.363,44 zł 

w tym: 

a) bieżące 28.691.292,34 zł 

b) majątkowe 2.888.071,10 zł 

2. wydatki budżetowe : 32.638.141,57 zł 

w tym: 

a) bieżące 28.288.658,17 zł 

b) majątkowe 4.349.483,40 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.058.778,13 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.318.778,13 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych 1.260.000,00 zł 

wolne środki z roku 2015 1.058.778,13 zł 

b) rozchody 1.260.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.260.000,00 zł 



Id: CPTPZ-OFIOS-NWLAM-LIFQO-RORQB. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Dzierżoniów 

Grażyna Ziernik



Id: CPTPZ-OFIOS-NWLAM-LIFQO-RORQB. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/177/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/177/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/177/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2016r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/177/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów sektora finansów publicznych na rok 2016. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/177/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2016r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: CPTPZ-OFIOS-NWLAM-LIFQO-RORQB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 010008, paragraf 2330 o kwotę 28.489,50 zł – środki finansowe z WD na 
dofinansowanie zadania pn.: „Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminy Dzierżoniów 
w 2016r.”; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 2030 o kwotę 206.044,00 zł – środki finansowe z WD w ramach 
programu wieloletniego pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury powiatowej na lata 
2016-2019” do zadania pn.: ”Remont drogi nr 116961D do drogi powiatowe nr 3012D w Uciechowie 
integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”, paragraf 2710 o kwotę 107.122,00 zł – środki 
finansowe z Powiatu Dzierżoniowskiego do zadania pn.: ”Remont drogi nr 116961D do drogi powiatowe nr 
3012D w Uciechowie integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”; 

rozdział 60017, paragraf 0970 o kwotę 1.345,00 zł – wpływy z odszkodowania z ubezpieczenia; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0920 o kwotę 800,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 3.000,00 zł – zwrot 
nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej; 

rozdział 85213, paragraf 0970 o kwotę 4.000,00 zł – zwrot nienależnie pobranych świadczeń z pomocy 
społecznej; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 0690 o kwotę 2.700,00 zł – wpływy z darowizn na zadania 
w zakresie kultury fizycznej. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6330 o kwotę 346.153,00 zł – środki finansowe z WD w ramach 
programu wieloletniego pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury powiatowej na lata 
2016-2019” do zadania pn.: ”Remont drogi nr 116961D do drogi powiatowe nr 3012D w Uciechowie 
integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”, paragraf 6300 o kwotę 180.000,00 zł – środki 
finansowe z Powiatu Dzierżoniowskiego do zadania pn.: ”Remont drogi nr 116961D do drogi powiatowe nr 
3012D w Uciechowie integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 2330 o kwotę 1.000,00 zł – z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 
WD-DZMW we Wrocławiu na realizację zadania pn.: „Konserwacja cieku Gniły w m. Włóki, Uciechów 
w km 5+200 – 7+000”, paragraf 4270 o kwotę 5.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z melioracjami wodnymi; 

rozdział 01095, paragraf 6050 o kwotę 1.072,10 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie stawu na działce nr geodezyjnym 55, wraz z przyległym terenem w Roztoczniku”: 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 6050 o kwotę 300,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zakup 
wraz z montażem wiaty przystankowej dla wsi Kołaczów” 

rozdział 60016, paragraf 4110 o kwotę 1.100,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 6.000,00 zł, paragraf 4270 
o kwotę 426.400,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie bieżące pn.: ”Remont drogi nr 116961D do drogi 
powiatowe nr 3012D w Uciechowie integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”, 

rozdział 60017, paragraf 4270 o kwotę 1.345,00 zł – z przeznaczeniem na remonty dróg 
wewnętrznych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 1.700,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Modernizacja budynku gospodarczego przy ul. Stawowej w Piławie Dolnej”; 



Id: CPTPZ-OFIOS-NWLAM-LIFQO-RORQB. Podpisany Strona 2

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4210 o kwotę 26.532,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
Urzędu Gminy; 

rozdział 75075, paragraf 4300 o kwotę 7.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z promocją gminy; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 3.240,90 zł, paragraf 4270 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 10.500,00 zł – z przeznaczeniem wydatki bieżące związane z pozostałą działalnością 
administracji publicznej; 

w dziale 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 29.889,50 zł – z przeznaczeniem na utworzenie 
rezerwy ogólnej wójta; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4270 o kwot 200,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 4.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem szkół podstawowych; 

rozdział 80103, paragraf 6060 o kwotę 4.613,00 zł – z przeznaczeniem na „Zakup i instalację 
klimatyzatora w Przedszkolu w Uciechowie”; 

rozdział 80104, paragraf 4270 o kwotę 50,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące przedszkoli; 

rozdział 80113, paragraf 4210 o kwotę 1.500,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z dowożeniem uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 2910 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 4560 o kwotę 800,00 zł – zwrot 
nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej; 

rozdział 85213, paragraf 2910 o kwotę 4.000,00 zł – zwrot nienależnie pobranych świadczeń z pomocy 
społecznej; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 140,00 zł, paragraf 4270 o kwotę o kwotę 460,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z utrzymaniem zieleni; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4220 o kwotę 4.300,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 800,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
”Budowa siłowni zewnętrznej miejscowości Myśliszów”; 

rozdział 92605, paragraf 4220 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 700,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z zadaniami w zakresie kultury fizycznej. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 4210 o kwotę 6.000,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na melioracje; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 682.000,00 zł – z zadania pn.: ”Remont drogi nr 
116961D do drogi powiatowe nr 3012D w Uciechowie integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”, 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4300 o kwotę 11.000,00 zł – z wydatków bieżących 
przeznaczonych bieżącą działalność Urzędu Gminy, paragraf 6050 o kwotę 7.532,00 zł – z zadania pn.: 
„Modernizacja archiwum Urzędu Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4260 o kwot 1.100,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 200,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na funkcjonowanie szkół podstawowych; 

rozdział 80103, paragraf 4210 o kwotę 1.500,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4360 o kwotę 1.113,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych na 
oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 4430 o kwotę 50,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 2.900,00 zł – z wydatków 
bieżących przeznaczonych na przedszkola; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 6050 o kwotę 600,00 zł – z wydatku pn.: Zagospodarowanie 
skwerku wiejskiego pn.: „Przystanek Jędrzejowice” – kontynuacja; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4170 o kwotę 9.300,00 zł - z wydatków bieżących przeznaczonych 
na pozostałe zadania w zakresie kultury; 



Id: CPTPZ-OFIOS-NWLAM-LIFQO-RORQB. Podpisany Strona 3

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 1.000,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na zadania w zakresie kultury fizycznej, paragraf 6050 o kwotę 1.000,00 zł z zadania pn.: „Budowa placu 
zabaw w Byszowie – dz. nr 241”. 


